



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach
ul. Grunwaldzka 45, 25-736 Kielce
tel. 41/36-71-301 fax. 41/34-50-623
szpital@wszzkielce.pl
www.wszzkielce.pl



Kielce 26.02.2026 r.

EZ/11/2026/AŁD

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 1320) pn.:

„Sukcesywne dostawy zestawów do Ciągłej Ambulatoryjnej Dializy Otrzewnowej (CADO) oraz Automatycznej Dializy Otrzewnowej (ADO) dla Kliniki Nefrologii z Ośrodkiem Dializ Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”, znak sprawy EZ/11/2026/AŁD

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, działając na podstawie art. 135 ust 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udziela wyjaśnień na wnioski Wykonawców w ramach przedmiotowego postępowania.

Pytanie nr 1

Dotyczy Pakietu nr 3 i 4

Czy Zamawiający w pakiecie 3 poz. 10 i w pakiecie 4 poz. 10 dopuści produkt przeznaczony do dezynfekcji rąk i zarejestrowany jako produkt biobójczy, pozostałe wymagania bez zmian?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakiecie 3 poz. 10 i w pakiecie 4 poz. 10 produkt przeznaczony do dezynfekcji rąk i zarejestrowany jako produkt biobójczy, pozostałe wymagania bez zmian.

Pytanie nr 2

Dotyczy Pakietu nr 3 i 4

Czy Zamawiający dopuści w zakresie dzierżawy cyklery i podgrzewacze w pełni sprawne, z ważnymi przeglądami technicznymi, nie starsze niż 5 lat w formule, która obowiązywała dotychczas?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 3 i 4 w zakresie dzierżawy, cyklery i podgrzewacze w pełni sprawne, z ważnymi przeglądami technicznymi, nie starsze niż 5 lat.

Pytanie nr 3

Czy we wzorze umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) możemy dodać na końcu par. 4 ust. 5 następujący fragment: „Bezpośrednim odbiorcą zamówienia może być osoba fizyczna (pacjent) lub Zamawiający, wskazany w Zamówieniu, z zastrzeżeniem, że te części zestawu, których wykorzystanie może nastąpić jedynie w warunkach szpitalnych, m.in. adaptory, przedłużacze i inny sprzęt, dostarczane będą bezpośrednio do Zamawiającego (Apteka Szpitalna Zamawiającego).”?

Uzasadnienie: Proponowane doprecyzowanie ma na celu jednoznaczne określenie modelu logistycznego realizacji dostaw w zależności od miejsca ich przeznaczenia, bez wpływu na zakres ani wartość umowy.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy.



Pytanie nr 4

Czy we wzorze umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) możemy zmienić par. 7 ust. 9 lit. a) i b) poprzez zastąpienie sformułowania: „o procent odpowiadający połowie wartości procentowej współczynnika” sformułowaniem: „o procent odpowiadający wartości procentowej współczynnika”?

Uzasadnienie: Obecne brzmienie przewiduje waloryzację jedynie w połowie rzeczywistej zmiany wskaźnika, co skutkuje przeniesieniem znacznej części ryzyka inflacyjnego na Wykonawcę. Zaproponowana modyfikacja pozwala na zachowanie równowagi ekonomicznej stron oraz zapewnia realną kompensację wzrostu kosztów niezależnych od Wykonawcy. Zmiana ta nie wpływa na mechanizm ani częstotliwość waloryzacji, a jedynie zapewnia jego adekwatność do faktycznych zmian rynkowych.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy.

Pytanie nr 5

Czy we wzorze umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) możemy zmienić pierwsze zdanie par. 8 ust. 5 na: „Za dzień zapłaty przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”?

Uzasadnienie: Obecne brzmienie jest niekorzystne dla Wykonawcy, ponieważ pozwala Zamawiającemu na wypełnienie obowiązku zapłaty poprzez samo zainicjowanie przelewu bankowego, bez upewnienia się, że środki faktycznie wpłyną na rachunek Wykonawcy.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy.

Pytanie nr 6

Czy we wzorze umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) możemy dodać na końcu par. 9 ust. 3 następującą klauzulę: „Różnica pomiędzy kwotą, którą Zamawiający byłby zobowiązany ponieść na podstawie umowy z Wykonawcą, a kosztami usług świadczonych przez alternatywnego wykonawcę, nie może przekroczyć 10% całkowitego kosztu, który zostałby naliczony przez Wykonawcę.”

Uzasadnienie: Celem zmiany jest ochrona Wykonawcy przed nieproporcjonalnymi kosztami zakupu interwencyjnego, które mogłyby znacząco przewyższać ceny z jego oferty. Ograniczenie różnicy do 10% zapewnia Zamawiającemu możliwość skutecznego zabezpieczenia dostaw, a jednocześnie zapobiega obciążaniu Wykonawcy kosztami, które byłyby nieadekwatne i niesprawiedliwe w stosunku do wartości jego oferty.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy.

Pytanie nr 7

Czy we wzorze umowy (Załącznik nr 3b do SWZ) możemy zmienić par. 3 ust. 9 lit. b) poprzez doprecyzowanie, że obowiązek dokonywania napraw i konserwacji dotyczy wyłącznie usterek niepowstałych z winy Dzierżawcy lub w wyniku nieprawidłowego użytkowania przedmiotu dzierżawy?

Uzasadnienie: Obecne brzmienie może być interpretowane jako nakładające na Wydierżawiającego nieograniczony obowiązek serwisowy, niezależnie od przyczyny powstania uszkodzenia. Wprowadzenie ograniczenia do usterek niezawinionych przez Dzierżawcę zapewnia prawidłową alokację ryzyka kontraktowego zgodnie z zasadami odpowiedzialności cywilnej. Proponowana zmiana nie ogranicza ochrony Zamawiającego, a jedynie doprecyzowuje zakres odpowiedzialności stron.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy.

Pytanie nr 8

Czy we wzorze umowy (Załącznik nr 3b do SWZ) możemy zmienić pierwsze zdanie par. 4 ust. 5 na: „Za dzień zapłaty przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”?



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach
ul. Grunwaldzka 45, 25-736 Kielce
tel. 41/36-71-301 fax. 41/34-50-623
szpital@wszkielce.pl
www.wszkielce.pl



Uzasadnienie: Obecne brzmienie jest niekorzystne dla Wykonawcy, ponieważ pozwala Zamawiającemu na wypełnienie obowiązku zapłaty poprzez samo zainicjowanie przelewu bankowego, bez upewnienia się, że środki faktycznie wpłyną na rachunek Wykonawcy.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy.

Pytanie nr 9

Czy we wzorze umowy (Załącznik nr 3b do SWZ) możemy zmienić par. 5 ust. 9 lit. a) i b) poprzez zastąpienie sformułowania: „o procent odpowiadający połowie wartości procentowej współczynnika” sformulowaniem: „o procent odpowiadający wartości procentowej współczynnika”?

Uzasadnienie: Obecne brzmienie przewiduje waloryzację jedynie w połowie rzeczywistej zmiany wskaźnika, co skutkuje przeniesieniem znacznej części ryzyka inflacyjnego na Wykonawcę. Zaproponowana modyfikacja pozwala na zachowanie równowagi ekonomicznej stron oraz zapewnia realną kompensację wzrostu kosztów niezależnych od Wykonawcy. Zmiana ta nie wpływa na mechanizm ani częstotliwość waloryzacji, a jedynie zapewnia jego adekwatność do faktycznych zmian rynkowych.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy.

Wskazane powyżej wyjaśnienia treści Specyfikacji są wiążące i stanowią jej integralną część.

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego niniejszymi odpowiedziami, należy zamieścić odpowiednią adnotację w/lub pod formularzem asortymentowo-cenowym danego pakietu.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień.

Z-ca Kierownika
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

mgr Edyta Kwaśniewska

2026-02-2026

Dział Zamówień Publicznych
Anna Łęcka-Dobrowolska
INSPEKTOR

Patrycja Aleksandrowicz
Radca Prawny

KI-1400

26.07.2016

Z-CA DYREKTORA
ds. Operacyjnych
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach
Bartosz Kompiłowski

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
w Kielcach

Marcin Martyniak

2026-02-27

Dział Zamówień Publicznych
tel. 41/30-33-517
anna.dobrowolska@wszkielce.pl

